بِه مِنْ كَوْنِهِ إِلَهًا لِلْعَالَمِ أَخَّرْنَا فِي الْمَعْرِفَةِ إِلَى وَقْتِ مَعْرِفَتِنَا، فَلَمَّا عَرَفْنَا أَنْفُسَنَا، عَرَفْنَا رَبَّنَا؛ قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص): مَنْ عَرَفَ نَفْسَهُ عَرَفَ رَبَّهُ» (ابن عربی، ۱۴۲۳ هـ. ق ج ۲: ۱۷۷).

منابع

- قرآن کریم

- ابن عربی، محیی‌الدین، ۱۴۲۳ه.ق/۲۰۰۲؛ *ابن عربی*، تحقیق: دکتر محمود مطرجی، بیروت: دارالفکر.
- _____ بی تا؛ *ابن عربی*، بیروت: دارالصادر.
- _____ ۱۳۸۰؛ *فصوص الحکم*، به همراه تعلیقات ابوالعلاء عقیفی، تهران: الزهراء.
- _____ ۲۰۰۳م؛ *کتاب المعرفه*، تحقیق: محمدامین ابوجوهر، دمشق: دارالتکونین.
- _____ ۱۴۲۱ه.ق/۲۰۰۰م؛ *مجموعه رسائل ابن عربی*، بیروت: دارالمحجّه البيضاء.
- جامی، عبدالرحمان، ۱۳۸۱؛ *نقدالنصوص*، تهران: مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران.
- خوارزمی، تاج‌الدین حسین، ۱۳۷۹؛ *شرح فصوص الحکم*، قم، بوستان قم.
- شیرازی، صدرالدین، ۱۹۸۱م؛ *الحکمه المتعالیه فی الاسفار العقلیه الاربعه*، بیروت: دار احیاء التراث العربی.